
ES 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS "- 

» . 038 
RESOLUCION No.87-2-1-1-04937 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 

Superintendente de Compañias, según Resoluciones Nos. 

ADM-863394 del 31 de diciembre de 1986; y ADM-87124 del 

23 de junip de 1987; a 1 y 

CONSIDERANDO: 

QUE el 5 de junio de 1987 £6 ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo del Cantón Quito, doctor Guillermo 

Buendia Endara, la escritura pública de aumento de 
capital, reforma integral de estatutos y transformación 

de la compañia de Responsabilidad Limitada GALAPAGOS 
HOSTAL COMPAÑIA LIMITADA a sociedad anónima con la 
denominación de GALAPAGOS HOSTAL S.A.:; 

QUE la señora Cynthia Torres Cino de Galvez, con el 

patrocinio del abogado Walter Miranda Chele_-en su 

calidad de Gerente General y representante legal 

de la Compañia, ha «solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública a cuyo efecto ha presentado 

cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y análisis, he 
emitido los informe Nos.86- 1030-IL del 3 de diciembre de 

19806, y B7-940-1L del 14 de julio de 1987; ? 

QUE el Departamento Juridico mediante Ofici 

No.30-DJ-CA-87-1629% del (22 de octubre de 1987 ha 

emitido informe favorable para la continuación del 

trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 

miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: (a) la transformación 
de la compañia de responsabilidad limitada GALAPAGOS 
HOSTAL COMPAÑIA LIMITADA en sociedad_Añónima con la 
denominación de  GALAPAGOS HOSTAL S.A.; b) el aumento de 
capital de la Compañia por la cantidad de DOS MILLONES 

OCHOCIENTOS MIL  SUCRES dividido en dos mil ochocientas 
participaciones de un mil  <ucres cada Una; Y, CC) oda 

reforma integral de estatutos constantes en l eferida 4)



_ REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

-. > 
SS 

Foja 2 de 3 > 
Resolución No.87-2-1-1- 04917 
Compañia: GALAPAGOS HOSTAL S.A. 

escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario 

Vigésimo del Cantón Quito, al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba tome nota del contenido 
de la presente Resolución y siente razón de esa anota- 
ción. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 

de la Propiedad del Cantón Guayaquil, inscriba la 
transferencia de dominio que realizan los señores: Maria 
Piedad Cortez de Galvez, Marla Sol, Carlos Alberto, 
Manuel Arnaldo y Piedad Otilia Gálvez Cortez en favor de 
GALAPAGOS HOSTAL S.A. del inmueble constante en la 
escritura pública que se aprueba por la esente 
Resolución y siente razón de esta inscripción 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador 

Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución; 
archive una copia de dichas escrituras y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, +) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 

la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que la Notaria 

Vigésima Quinta del Cantón Guayaquil anote al margen de 
la matrizy/ de la escritura pública del 18 de febrero de 
1983, por la cual se constituyó la compañla en refaeren- 
cia, que ha procedido a aumentar su capital, a reformar 
integralmente sus estatutos y a transformarse en 

sociedad anónima, mediante la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 7 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que los señores 
Registradores de la Propiedad, anoten esta Resolución al 

margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles 
que haya adquirido con anterioridad a estar fecha la 
compañia que hoy se transforma en sociedad apónima. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que un extracto de la 
referida escritura pública se publique por una sola vez, 
en uno de los diarios de mayor circulación en el 
domicilio principal de la Compañla. Un Semplar de la 4)



> . A e 
REPUBLICA, DEL ECUADOR. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS s 

Foj d | O ” oJja 3 de 3 17 
Resolución No.87-2-1-1- U 491 , 
Compañia:  GALAPAGOS — HOSTAL +: COMPAÑÍA. *LAMITADA por 
GALAPAGOS HOSTAL S.A. 

A 1 
e 

o IGASOMA RAVIDIA 13UE1A, ¿JOTIIH 84 pubicación deberá entre dass Des 
ANOS A 105 utigoA 

CUMPLIDO, vuelva el one. 
    

Firmada en la Superintenden- 

> OCT, 887 
COMUN TQUESE.-  —DADA 

cia de Compañias en 
    

   
   

Econ. É E a 
INTENDENT Ex e SNCARGADA    

A 
A 

Certifieo que heys In empliniento a ¡a onoLidaÍn. queen + tada, 
n po 

queda inneriteo el Aporte de fojas 337951 « UA - 

del Registro de Propiedad y anotada baje el nínnere 32262 del Re= 

por*exio.-Gnayaquil, 17 de Nevienixe de e sehenta 

y siste-Tl Regiantrador de la Frept jad. 
¿R.-¿OHN OUNN BARREIRO 

Registrador de la Propiedad del 

Cantón Guayaquj 

Certífi e que he s Se tenmó nota del A porto de foja 2556 del Regin- 
tro de Proepiodad del año de 1963, 21 mérgon de la inseripeión res 

pe:tiva. Guayaquil, diez y nieto de Nevienbre de mil-novesientes e- 

eshenta y nieto.-Ej] Regíntrador de la parce ñ ió diem Yalo.- 
   
   

  

OHN QUNN BA Elia . 
Registrador de la Propiedod del 

Contón Guay oquil 
2asrbrysienta -en talonan ne ae om nota ue lo Urondo del t.ticalo 
et ceo de entz Renoluoión ya env rarinadon los Liuctora de enta 0; do Ana 

aorat” dido y echo de Fabrero ne 1:03, honta esta Pooh FO - Parece 
gear pao ta ss dueña ce bien raíx signo en ento Lon ÓN yo e FA, 

  
   

Snte y nigte ce Y evtornaro 10 m3 “ovablorr:ia y: henta » niotem-1 A : 
Caogiotrador ¿Ala Eropi tad. 
Fo A ¿0 ; DR JOHN DUNN BARREIRO 

o ¿C at Registrador de la Fropiedad del 
Carlón Guoyaquil 

MCOPUECETOTFNA Tha mmm Panta de. ho.



.. 4? E" 

ds 

de inscrita la presente Resolución de fojas 46.265 a 646.267, 

número 13.028 del Registro Mercantil y snotada bajo el núme- 

ro 19.077 del Repertorio .-. Suayaquíl, Diciembre once de mil 

4 Registrador Mercantil.-    

   

     

CERTIFICO: Que con“fecha de hoy, Se tomó nota de lo ordenado 

en la anterior, Res ución a fojs 18.967 del Registro Mercan- 

t11 de € 5% argen dq IN) Ansertpctón respectiva .- Bja- 

yaquíl, Diciembre once de mil eve clantos ochenta/1 

     
     

FAP ur O 

Seo 

G 

   


